}\no 2023

1

1

~ss. :

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Pleflário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR 2023
O Requerimento
X Indicação Nº. 272/2023
O Moção

~
1 utor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SENHOR PREFEITO MUNICIPAL com cópia ao
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS e ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, solicitando que determine ao
Setor Competente a construção de meio-fio onde houver necessidade na Avenida Brasil no
Bairro de Vila Maria.

JUSTIFICATIVA: A construção do meio-fio , no trecho mencionado é
rpedida necessária, pois, a obra prevenirá ocorrência de erosões nas ruas, que tem atualmente
dificultado o trânsito de veículos e pedestres, em razão das fortes chuvas que tem caindo em
~ossa região nos últimos dias.

Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para
outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar a os protestos de
consideração e apreço.

1

f bril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de

JAI

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt. leg.br / gilmar.nasci mento@barradogarcas.mt. leg.br